
1 

 

``ГИМНАЗИЈА 

`ЈОВАН ЈОВАНОВИЋ ЗМАЈ` 
НОВИ САД 

 
 
 

 

 

 

 
 
 

ПЛАН ЈАВНИХ НАБАВКИ ЗА 2025. ГОДИНУ  

 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

1.ОПШТИ ПОДАЦИ  

План јавних набавки се саставља у складу са одредбама Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“ број 91/2019, 
92/23) у даљем тексту: Закон и Правилник о спровођењу набавки у Гимназији ''Јован Јовановић Змај''. 

ПРИКАЗ ПОДАТАКА ИЗ ФИНАНСИЈСКОГ ПЛАНА ЗА 2025. ГОДИНУ- расположива средства за спровођење 
јавних набавки  

421000 – Стални трошкови 16.254.814,00 
422000 – Трошкови путовања 6.786.000,00 
423000 – Услуге по уговору 39.054.000,00 
424000 – Специјализоване услуге 34.798.000,00 
425000 – Текуће поправке и одржавање 7.818.000,00 
426000 – Материјал 3.144.000,00 
511000 – Зграде и грађевински објекти 911.000,00 
512000 – Машине и опреме 1.441.000,00 
515000 –Нематеријална имовина 0,00 

1. Plan javnih nabavki 

Član 88 

Naručilac je dužan da donese godišnji plan javnih nabavki koji sadrži sledeće podatke: 

1) predmet javne nabavke i CPV oznaku; 

2) procenjenu vrednost javne nabavke; 

3) vrstu postupka javne nabavke; 

4) okvirno vreme pokretanja postupka. 

Naručilac u planu javnih nabavki iz stava 1. ovog člana navodi ukoliko nabavku sprovodi preko tela za centralizovane javne nabavke. 

Plan javnih nabavki i sve njegove kasnije izmene ili dopune, naručilac objavljuje na Portalu javnih nabavki i na svojoj internet stranici u roku od deset dana od dana 
donošenja. 



3 

 

Izmenom i dopunom plana javnih nabavki smatra se planiranje nove javne nabavke, izmena predmeta javne nabavke i povećanje procenjene vrednosti javne nabavke 
za više od 10%. 

Naručilac nije dužan da objavi procenjenu vrednost javne nabavke i podatke iz plana javnih nabavki koji predstavljaju poslovnu tajnu u smislu zakona kojim se uređuje 
zaštita poslovne tajne ili tajne podatke u smislu zakona kojim se uređuje tajnost podataka. 

Naručilac može da pokrene postupak javne nabavke ako je nabavka predviđena u godišnjem planu 
javnih nabavki. 

U izuzetnim slučajevima, kada javnu nabavku nije moguće unapred planirati ili iz razloga hitnosti, naručilac može da pokrene postupak javne nabavke i ako nabavka 
nije predviđena u planu javnih nabavki. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. ПОДАЦИ О ЈАВНИМ НАБАВКАМА  

 

 

 

 

 



5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Р.б. Предмет набавке ОРН 
Процењена 

вредност без 
ПДВ-а 

Врста поступка 

Оквирни датум 

Покретањa 
поступка 

Укупно  36.661.150  

добра  3.488.650  

1.1.1 Електрична енергија  3.488.650 отворени Други квартал 2025 

услуге  33.172.500  

1.2.1 Осигурање имовине и лица  2.000.000 
Отворени  Први квартал 2025 

1.2.2 Изнајмљивање возила са 
возачем за превоз на 

такмичења и друге планиране 
активности 

 3.441.667 
Отворени Први квартал 2025 

1.2.3 Организација екскурзије   27.730.833 
Отворени  Други квартал 2025 

Радови  0  

    
  

План јавних набавки 

План набавки за 2025. годину 

Наручилац : Гимназија „Јован Јовановић Змај“ 

Датум одобрења: ______________.2025 
План јавних набавки за 2025.  годину             



6 

 

 

 

 

ПЛАН ИЗУЗЕТИХ НАБАВКИ ПО ЗАКОНУ О ЈАВНИМ НАБАВКАМА  

 

Р.б. Предмет набавке ОРН 
Процењена 

вредност без ПДВ-а 
Основ за 

изузеће из ЗЈН 

Оквирни датум 

Покретањa набавке 

Укупно  8.198.443  

добра  4.623.333  

2.1.1 Материјал за хигијену  920.833 Чл.27 Закона Први квартал 2025 

2.1.2 Административни материјал  537.500 Чл.27 Закона Први квартал 2025 

2.1.3 Материјал за текуће одржавање 
и поправке зграде и опреме 

 316.666 Чл.27 Закона Први квартал 2025 

2.1.4 Закуп фискултурне сале за 
наставу физичког васпитања 

 2.000.000 Чл.12 Закона Први квартал 2025 

 

2.1.5 Заставе – државне и 
гимназијске  

 41.667 Чл.27 Закона Први квартал 2025 

2.1.6 Материјал за образовање  431.667 Чл.27 Закона Први квартал 2025-други 
квартал 2025 

услуге  3.575.110  

2.2.1 Услуге штампања  166.667 
Чл.27 Закона Други квартал 2025 

2.2.2 Услуге укоричавања  41.667 
Чл.27 Закона други квартал 2025 

2.2.3 Поправка опреме  350.000 
Чл.27 Закона Први квартал 2025 

План набавки за 2025. Годину                             

Наручилац Гимназија „Јован Јовановић Змај“ 

Датум одобрења: _______________________________ 
План изузетих набавки за 2025.  годину             



7 

 

 
 
 
 
 
 

 

2.2.4 Услуге дезисенкције и 
дератизације 

 117.000 
Чл.27 Закона Први квартал 2025 

2.2.5 Услуга замене отирача  58.333 
Чл.27 Закона Први квартал 2025 

2.2.6 Стручни надзор над радовима  150.000 
Чл.27 Закона други квартал 2025 

2.2.7 Израда матурских фотографија  433.333 
Чл.27 Закона Први квартал 2025 

2.2.8 Посредовање у осигурању  200.000 
Чл.27 Закона Први квартал 2025 

2.2.9 Услуге агенције за безбедност 
на раду 

 70.800 
Чл.27 Закона Први квартал 2025 

2.2.10 Сервис ватрогасне опреме  100.000 
Чл.27 Закона Први квартал 2025 

2.2.11 Поправка стакла  150.000 
Чл.27 Закона Други квартал 2025 

2.2.12 Компјутерске услуге  41.766 
Чл.27 Закона Други квартал 2025 

2.2.13 Хемијско чишћење  137.210 
Чл.27 Закона Други  квартал 2025 

2.2.14 Друштвене и посебне услуге – 
матурско вече за средњу школу 

 1.416.667 
Чл.75 Закона Други квартал 2025 

2.2.15 Кетеринг за матурско вече 
осмог разреда 

 141.667 
Чл.27 Закона Други квартал 2025 



8 

 

3. ОБРАЗЛОЖЕЊА ЈАВНИХ НАБАВКИ 

1. ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА 

1.1предложена врста поступка:  отворени поступак 

1.2.  рок трајања уговора годину дана од дана закључења уговора. Примениће се Уредба о критеријумима за утврђивање 
природе расхода и условима и начину прибављања сагласности за закључивање одређених уговора који, због природе расхода, 
захтевају плаћање у више година („Службени гласник РС“) број 21/2014.  

1.3. начин утврђивања процењене вредности јавне набавке:  анализом тржишта електричне енергије установљено је да 
лиценцу за трговину електричном енергијом поседује више од 90 привредних субјеката. У претходним годинама се на тендере 
јављало само једно предузеће, тако да је реч о тржишту са ценама које су подложне субвенционисању. Увидом у реализацију 
уговора за прошлу годину констатовано је да је процењена вредност приближно једнака збиру рачуна за претходну буџетску 
годину.     

2. ОСИГУРАЊЕ ИМОВИНЕ И ЛИЦА 

4.1 предложена врста поступка:  отворени поступак 

4.2.  рок трајања уговора: годину дана од дана закључења уговора. Примениће се Уредба о критеријумима за утврђивање 
природе расхода и условима и начину прибављања сагласности за закључивање одређених уговора који, због природе расхода, 
захтевају плаћање у више година („Службени гласник РС“) број 21/2014.  

4.3. начин утврђивања процењене вредности јавне набавке:  јавна набавка ће бити подељена на партије. Тржиште је 
диференцирано и присутна је мала заинтересованост понуђача па је и конкурентност значајно умањена.  Разлика у цени је 
најчешће минимална и зависи од обима предмета набавке. Вредност је процењена на основу реализације уговора за претходну 
буџетску годину.   



9 

 

3.  Изнајмљивање возила са возачем за превоз на такмичења и друге планиране 
активности 

3.1 предложена врста поступка:  отворени поступак 

3.2.  рок трајања уговора: годину дана од дана закључења уговора. Примениће се Уредба о критеријумима за утврђивање 
природе расхода и условима и начину прибављања сагласности за закључивање одређених уговора који, због природе расхода, 
захтевају плаћање у више година („Службени гласник РС“) број 21/2014.  

3.3. начин утврђивања процењене вредности јавне набавке:  јавна набавка ће бити подељена на партије и спровођена у две 
фазе због природе предмета набавке, али и због динамике прилива финансијских средстава. Тржиште је диференцирано и 
присутна је мала заинтересованост понуђача па је и конкурентност значајно умањена.  Процењена вредност приближно 
једнака збиру рачуна за претходну буџетску годину.     

 

4.  ОРГАНИЗАЦИЈА ЕКСКУРЗИЈА УЧЕНИКА 

4.1 предложена врста поступка:  отворени поступак 

4.2.  рок трајања уговора: до 31.12.2025.  

5.3. начин утврђивања процењене вредности јавне набавке:  јавна набавка ће бити подељена на партије, уз поштовање 
Правилника о организацији екскурзија за средње школе. Тржиште је диференцирано и Присутна је мала заинтересованост 
понуђача па је и конкурентност значајно умањена.  Процењена вредност приближно једнака збиру рачуна за претходну 
буџетску годину.     

 

 



10 

 

МАТЕРИЈАЛ ЗА ХИГИЈЕНУ 

предложена врста поступка:  набавка на коју се закон не примењује према чл.27 Закона 

рок трајања уговора: годину дана од дана закључења уговора. Примениће се Уредба о критеријумима за утврђивање природе 
расхода и условима и начину прибављања сагласности за закључивање одређених уговора који, због природе расхода, 
захтевају плаћање у више година („Службени гласник РС“) број 21/2014. Уколико извор финансирања – Градска управа за 
образовање то буде изричито захтевала тада ће се Уговор закључити до 31.12.2025. године.  

начин утврђивања процењене вредности јавне набавке:  набавка ће бити подељена на партије и спровођена у две фазе због 
природе предмета набавке, али и због динамике прилива финансијских средстава. Тржиште је диференцирано и присутно је 
мало велепродајних канала продаје, који по велепродајним ценама продају производе малопродајним каналима продаје. 
Разлика у цени је најчешће маржа коју остварују привредни субјекти у малопродаји. Присутна је мала заинтересованост 
понуђача па је и конкурентност значајно умањена.   

УСЛУГЕ ШТАМПАЊА  

предложена врста поступка:  набавка на коју се закон не примењује према чл.27 Закона 

рок трајања уговора: до 31.12.2025. године 

начин утврђивања процењене вредности јавне набавке:  на основу прибављених средстава за намену штампања годишњег 
извештаја и школског часописа. 

УСЛУГЕ УКОРИЧАВАЊА  

предложена врста поступка:  набавка на коју се закон не примењује према чл.27 Закона 

рок трајања уговора: до 31.12.2025. године 

начин утврђивања процењене вредности јавне набавке:  на основу рачуна из претходне буџетске године.  



11 

 

АДМИНИСТРАТИВНИ МАТЕРИЈАЛ 

предложена врста поступка:  набавка на коју се закон не примењује према чл.27 Закона 

рок трајања уговора: до 31.12.2025. године 

начин утврђивања процењене вредности јавне набавке:  увидом у каталоге произвођача и продаваца, а на основу исказаних 
потреба школе. 

МАТЕРИЈАЛ ЗА ОБРАЗОВАЊЕ  

предложена врста поступка:  набавка на коју се закон не примењује према чл.27 Закона 

рок трајања уговора: до 31.12.2025. године 

начин утврђивања процењене вредности јавне набавке:  увидом у каталоге произвођача и продаваца, а на основу исказаних 
потреба школе. Стручна већа ће до рока који одреди управа школе доставити своје потребе, па ће се у складу са расположивим 
средствима извршити спровођење поступка. 
 

МАТЕРИЈАЛ ЗА ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 

предложена врста поступка:  набавка на коју се закон не примењује према чл.27 Закона 

рок трајања уговора: до 31.12.2025. године 

начин утврђивања процењене вредности јавне набавке:  набавка ће бити подељена на партије и спровођена у више фаза због 
природе предмета набавке, али и због динамике прилива финансијских средстава. Тржиште је диференцирано и Присутна је 
мала заинтересованост понуђача па је и конкурентност значајно умањена.  Процењена вредност приближно једнака збиру 
рачуна за претходну буџетску годину.     

 



12 

 

ЗАСТАВЕ – ДРЖАВНЕ И ГИМНАЗИЈСКЕ 

предложена врста поступка:  набавка на коју се закон не примењује према чл.27 Закона 

рок трајања уговора: до 31.12.2025. године 

начин утврђивања процењене вредности јавне набавке:  Тржиште је диференцирано и Присутна је мала заинтересованост 
понуђача па је и конкурентност значајно умањена.       

ПОПРАВКА И ОДРЖАВАЊЕ ОПРЕМЕ 

предложена врста поступка:  набавка на коју се закон не примењује према чл.27 Закона 

рок трајања уговора: до 31.12.2025. године 

начин утврђивања процењене вредности јавне набавке:  јавна набавка ће бити подељена на партије и спровођена у више фаза 
због природе предмета набавке, али и због динамике прилива финансијских средстава. Тржиште је диференцирано и Присутна 
је мала заинтересованост понуђача па је и конкурентност значајно умањена.  Процењена вредност је приближно једнака збиру 
рачуна за претходну буџетску годину.     

УСЛУГЕ ДЕЗИНСЕКЦИЈЕ И ДЕРАТИЗАЦИЈЕ 

предложена врста поступка:  набавка на коју се закон не примењује према чл.27 Закона 

рок трајања уговора: до 31.12.2025. године 

начин утврђивања процењене вредности јавне набавке:  на основу уговора из претходне буџетске године.  

 

 



13 

 

ЗАМЕНА ОТИРАЧА 

предложена врста поступка:  набавка на коју се закон не примењује према чл.27 Закона 

рок трајања уговора: до 31.12.2025. године 

начин утврђивања процењене вредности јавне набавке:  на основу уговора из претходне буџетске године.  

 

СТРУЧНИ НАДЗОР ЗА РАДОВЕ НА ТЕКУЋЕМ И КАПИТАЛНОМ ОДРЖАВАЊУ 

предложена врста поступка:  набавка на коју се закон не примењује према чл.27 Закона 

рок трајања уговора: до 31.12.2025. године 

начин утврђивања процењене вредности јавне набавке:  на основу планираних радова на поправци оштећења на крову 
Гимназије.  

УСЛУГА ИЗРАДА МАТУРСКИХ ФОТОГРАФИЈА 

предложена врста поступка:  набавка на коју се закон не примењује према чл.27 Закона 

рок трајања уговора: до 31.12.2025. године 

начин утврђивања процењене вредности јавне набавке:  на основу уговора из претходне буџетске године.  

 

 



14 

 

УСЛУГЕ ПОСРЕДОВАЊА У ОСИГУРАЊУ 

предложена врста поступка:  набавка на коју се закон не примењује према чл.27 Закона 

рок трајања уговора: до 31.12.2025. године 

начин утврђивања процењене вредности јавне набавке:  на основу уговора из претходне буџетске године.  
 

СЕРВИС ВАТРОГАСНЕ ОПРЕМЕ 

предложена врста поступка:  набавка на коју се закон не примењује према чл.27 Закона 

рок трајања уговора: годину дана од дана закључења уговора. Примениће се Уредба о критеријумима за утврђивање природе 
расхода и условима и начину прибављања сагласности за закључивање одређених уговора који, због природе расхода, 
захтевају плаћање у више година („Службени гласник РС“) број 21/2014. Уколико извор финансирања – Градска управа за 
образовање то буде изричито захтевала тада ће се Уговор закључити до 31.12.2025. године.  

начин утврђивања процењене вредности јавне набавке:  на основу уговора из претходне буџетске године.  

 

КОМПЈУТЕРСКЕ УСЛУГЕ  

предложена врста поступка:  набавка на коју се закон не примењује према чл.27 Закона 

рок трајања уговора: годину дана од дана закључења уговора. Примениће се Уредба о критеријумима за утврђивање природе 
расхода и условима и начину прибављања сагласности за закључивање одређених уговора који, због природе расхода, 
захтевају плаћање у више година („Службени гласник РС“) број 21/2014. Уколико извор финансирања – Градска управа за 
образовање то буде изричито захтевала тада ће се Уговор закључити до 31.12.2025. године.  



15 

 

начин утврђивања процењене вредности јавне набавке:  на основу уговора из претходне буџетске године.  
 

УСЛУГЕ ХЕМИЈСКОГ ЧИШЋЕЊА 

предложена врста поступка:  набавка на коју се закон не примењује према чл.27 Закона 

рок трајања уговора: годину дана од дана закључења уговора. Примениће се Уредба о критеријумима за утврђивање природе 
расхода и условима и начину прибављања сагласности за закључивање одређених уговора који, због природе расхода, 
захтевају плаћање у више година („Службени гласник РС“) број 21/2014. Уколико извор финансирања – Градска управа за 
образовање то буде изричито захтевала тада ће се Уговор закључити до 31.12.2025. године.  

начин утврђивања процењене вредности јавне набавке:  на основу рачуна из претходне буџетске године.  
 

УСЛУГЕ АГЕНЦИЈЕ ЗА БЕЗБЕДНОСТ НА РАДУ 

предложена врста поступка:  набавка на коју се закон не примењује према чл.27 Закона 

рок трајања уговора: годину дана од дана закључења уговора. Примениће се Уредба о критеријумима за утврђивање природе 
расхода и условима и начину прибављања сагласности за закључивање одређених уговора који, због природе расхода, 
захтевају плаћање у више година („Службени гласник РС“) број 21/2014. Уколико извор финансирања – Градска управа за 
образовање то буде изричито захтевала тада ће се Уговор закључити до 31.12.2025. године.  

начин утврђивања процењене вредности јавне набавке:  на основу уговора из претходне буџетске године.  

 

 

 



16 

 

ЗАКУП ФИСКУЛТУРНЕ САЛЕ ЗА НАСТАВУ ФИЗИЧКОГ ВАСПИТАЊА 

предложена врста поступка:  набавка у складу са чл.12, тачка 1. Закона. 

рок трајања уговора: годину дана од дана закључења уговора. Примениће се Уредба о критеријумима за утврђивање природе 
расхода и условима и начину прибављања сагласности за закључивање одређених уговора који, због природе расхода, 
захтевају плаћање у више година („Службени гласник РС“) број 21/2014. Уколико извор финансирања – Градска управа за 
образовање то буде изричито захтевала тада ће се Уговор закључити до 31.12.2025. године.  

начин утврђивања процењене вредности јавне набавке:  на основу расположивих средстава.  

 

УСЛУГЕ ПОПРАВКЕ СТАКЛА 

предложена врста поступка:  набавка у складу са чл. 27.  Закона. 

рок трајања уговора: годину дана од дана закључења уговора. Примениће се Уредба о критеријумима за утврђивање природе 
расхода и условима и начину прибављања сагласности за закључивање одређених уговора који, због природе расхода, 
захтевају плаћање у више година („Службени гласник РС“) број 21/2014.   

начин утврђивања процењене вредности јавне набавке:  на основу уговора из претходне буџетске године. Процењена 
вредност приближно једнака збиру рачуна за претходну буџетску годину.     
 
 

ДРУШТВЕНЕ И ПОСЕБНЕ УСЛУГЕ – МАТУРСКО ВЕЧЕ ЗА СРЕДЊУ ШКОЛУ  

предложена врста поступка:  набавка на коју се закон не примењује према чл. 27. Закона 

рок трајања уговора: Уговор ће се закључити до 31.12.2025. године.  



17 

 

начин утврђивања процењене вредности јавне набавке:  на основу рачуна из претходне буџетске године.  
 
 

КЕТЕРИНГ ЗА МАТУРСКО ВЕЧЕ ЗА ОСНОВНУ  ШКОЛУ  

предложена врста поступка:  набавка на коју се закон не примењује према чл. 27. Закона 

рок трајања уговора: Уговор ће се закључити до 31.12.2025. године.  

начин утврђивања процењене вредности јавне набавке:  на основу рачуна из претходне буџетске године.  
 

 


